ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

28 листопада 2023 року 
м. Київ

cправа №  913/720/20 

Верховний Суд у складі колегії суддів Касаційного господарського суду:
Васьковський О.В. - головуючий, Пєсков В. Г., Погребняк В. Я., 

за участю секретаря судового засідання Аліференко Т. В. 

розглянув касаційну скаргу ліквідатора Публічного акціонерного товариства "Алчевський коксохімічний завод" арбітражного керуючого Марченка Романа Вікторовича
на постанову Східного апеляційного господарського суду від 23.08.2023
та ухвалу Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 
у справі за заявою   Компанії Індумет С.А. (INDUMET S.A.)
до Публічного акціонерного товариства "Алчевський коксохімічний завод"
про   банкрутство

Учасники справи: 
Ліквідатор ПАТ "Алчевський коксохімічний завод": Боровець А.М.;
ГУ Пенсійного фонду України у Луганській обл.: не з`явився;

1. Стислий зміст заявлених вимог
1.1.          Ухвалою Господарського суду Луганської області від 15.01.2021 відкрито провадження у справі про банкрутство Публічного акціонерного товариства "Алчевський коксохімічний завод" (далі - ПАТ "АКХЗ ", боржник), введено процедуру розпорядження майном боржника.
1.2.          Постановою суду від 09.07.2021 припинено процедуру розпорядження майном боржника, визнано ПАТ "АКХЗ" банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру та призначено ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Марченка Р.В.
1.3.          У серпні 2021 року Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Луганській області (далі - Управління) звернулось до господарського суду із заявою про визнання грошових вимог до ПАТ "АКХЗ " щодо капіталізації платежів у сумі 22 345 794,70 грн (з них: 18 339 899,59 грн - капіталізовані платежі по страховим виплатам; 4 005 895,11 грн - капіталізовані платежі на медичну та соціальну допомогу) та 4 540 грн витрат на оплату судового збору.
1.4.          Заява обґрунтована перебуванням на обліку в органах Фонду соціального страхування України 47 осіб, які отримали травми від нещасного випадку на виробництві або профзахворювання під час роботи на ПАТ "АКХЗ", тому відповідно до пункту 2 частини першої статті 64 Кодексу України з процедур банкрутства (далі - КУзПБ), статті 11 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" та положень Порядку капіталізації платежів до Фонду соціального страхування України у випадках ліквідації страхувальників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 986 (далі - Порядок №986) Управління наділене правом звернення із вимогами про визнання капіталізованих платежів щодо зазначених осіб.

2.  Стислий зміст ухвалених у справі судових рішень
2.1.          Ухвалою Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 частково визнано грошові вимоги Управління до боржника у вигляді капіталізованих платежів на загальну суму 8 053 898,76 грн - вимоги із зобов`язань, що виникли із заподіяння шкоди життю та здоров`ю громадян, шляхом капіталізації у ліквідаційній процедурі відповідних платежів та суму судового збору - 4540 грн. Доручено ліквідатору включити визнані господарським судом вимоги до реєстру вимог кредиторів відповідно до статті 64 КУзПБ.
2.2.          Ухвала місцевого господарського суду в частині відхилених грошових вимог мотивована тим, що 36 потерпілих, щодо капіталізації платежів яким Управлінням заявлені кредиторські вимоги, не звернулись у встановленому порядку із заявою про виплату страхового відшкодування, проте ці особи не втрачають право на відповідну виплату, а Управління не звільняється від обов`язку щодо виплати їм страхового відшкодування у разі звернення цих осіб в порядку чинного законодавства. Також капіталізовані платежі є лише одним з джерел формування коштів фонду, а відтак невизнання кредиторських вимог у зв`язку з недоведеністю Управлінням обґрунтованості капіталізованих платежів щодо вже виявлених осіб, які не звернулись із заявою про поновлення їм страхових виплат, жодним чином не впливає на можливість здійснення таких виплат після здійснення ними усіх передбачених чинним законодавством дій за рахунок інших джерел.
2.3.          Постановою Східного апеляційного господарського суду від 15.12.2022 скасовано ухвалу Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 в частині відхилених вимог заяви Управління у сумі 14 291 895,94 грн. Прийнято в цій частині нове рішення про задоволення вимог заяви Управління в частині визнання вказаних кредиторських вимог та викладено резолютивну частину ухвали Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 у відповідній редакції, за змістом якої визнано грошові вимоги Управління до боржника на загальну суму 22 345 794,70 грн та суму судового збору у розмірі 4 540 грн. В іншій частині ухвалу залишено без змін.
2.4.          Постанова суду апеляційної інстанції мотивована тим, що матеріали справи не містять доказів на підтвердження факту припинення згідно з частиною першою статті 46 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" зазначеним 36 особам страхових виплат, відтак ці особи не втратили права на призначені їм зазначені виплати, а нездійснення Фондом їх нарахування та виплат пов`язане із неможливістю належного здійснення органами державної влади своїх повноважень на тимчасово окупованій території України та особливістю реалізації прав деяких категорій осіб на загальнообов`язкове державне соціальне страхування. Суд апеляційної інстанції встановив правомірність та правильність розрахунку капіталізованих платежів щодо зазначених вище 36-ти потерпілих осіб. 
2.5.          Постановою Верховного Суду від 29.03.2023 скасовано постанову Східного апеляційного господарського суду від 15.12.2022 та передано справу №913/720/20 на новий розгляд до суду апеляційної інстанції з підстав неповного з`ясування обставин, з посиланням на які обґрунтовані заявлені грошові вимоги, та перевірки їх наявними у справі доказами, у зв`язку з чим висновок суду про доведеність вимог Управління у вигляді капіталізованих платежів щодо 36-ти потерпілих, які були предметом перегляду у апеляційному порядку, є передчасними. 

3. Встановлені судами попередніх інстанцій обставини справи (щодо 36 потерпілих осіб)
3.1.   ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), ІНФОРМАЦІЯ_1 , перебуває на обліку в Перевальському відділенні УВД ФСС України у Луганські області. Відповідно до  ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_1 , номер електронної справи 635517(05320.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 4123,94 грн. Виплати провадити з 01.10.1967 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Як вбачається зі змісту вказаної постанови, потерпіла ОСОБА_1 перебуває на обліку з 01.10.1967 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 10.10.1967 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 70%, безстроково. З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 445 898,04 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.2.       ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_2 ) постановою Старобільського відділення УВД ФССУ у Луганській області №44037/677808/20077/20077/747 від 30.03.2021. Відповідно до ч.2 ст. 37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" призначено (номер справи 677808(20077), номер випадку 20077), перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2681,35 грн, починаючи з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_2 перебуває на обліку з 14.02.2001 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво, що стався 28.05.2001. За висновком МСЕК від 04.03.2003 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 25% безстроково. 
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 427299,94 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.3.       ОСОБА_3 (РНОКПП НОМЕР_3 ) перебуває на обліку в Перевальському відділенні УВД ФСС України у Луганські області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_3 , номер електронної справи 635513(05314.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 4339,06 грн, починаючи з 24.11.1994 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_3 перебуває на обліку з 24.11.1994 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 06.05.2014 серія 10-ААА №220209 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 40%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 613 575,98 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.4.     ОСОБА_4  (РНОКПП НОМЕР_4 ), згідно з постановою Сватівського відділення УВД ФСС України у Луганській області №44043/673500/42/61 від 29.03.2021 відповідно до ч.2 ст. 37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" призначено (номер справи 673500, номер випадку 42), перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1171,63 грн, починаючи з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_4 перебуває на обліку з 01.04.2001 та має зареєстрований страховий випадок профзахворювання, що отримане 06.12.1988. За висновком МСЕК від 29.10.2004 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 15%, безстроково. 
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 218485,56 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.5.     ОСОБА_5  (РНОКПП НОМЕР_5 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенні УВД ФСС України у Луганські області, відповідно до  ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" йому (номер електронної справи 693323(01470.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1664,10 грн з 01.06.2014 по 01.06.2015. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_5 перебуває на обліку з 11.02.2009 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. З висновком МСЕК від 05.06.2013 серія 10 ААА №220060 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 10%, термін дії довідки МСЕК скінчився.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 1664,10 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України. 
3.6. ОСОБА_6  (РНОКПП НОМЕР_6 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенні УВД ФСС України у Луганські області.  Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_6 , номер електронної справи 693306(01474.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 370,54 грн з 01.05.2013 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_6 перебуває на обліку з 01.05.2013 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 12.12.2008 серія 2-20 СУ №023885 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 5%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 396237,30 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.7.  ОСОБА_7 (РНОКПП НОМЕР_7 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенні УВД ФСС України у Луганські області.  Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_7 (номер електронної справи 692095(00032.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 3969,45 грн з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_7 перебуває на обліку з 01.01.2009 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 10.12.2013 серія 10 ААА № 220848 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 1046249,53 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.8. ОСОБА_8  (РНОКПП НОМЕР_8 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенні УВД ФСС України у Луганські області, відповідно до    ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" йому (номер електронної справи 693111(00093.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1669,65 грн з 01.04.2013 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_8 перебуває на обліку з 16.05.2000 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 23.05.2001 серія 2-20 ЛИ №087798 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 60%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 2078470,01 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.9. ОСОБА_9  (РНОКПП НОМЕР_9 ) згідно з постановою Старобільського відділення управління УВД ФСС України у Луганські області №44037/676486/2175/2175/752 від 30.03.2021 про призначення потерпілому перерахованої щомісячної страхової виплати відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" призначено ( номер справи 676486(2175), номер випадку 2175), перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1669,65 грн. з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_9 перебуває на обліку з 17.12.2002 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво, що стався 20.02.2002. За висновком МСЕК від 30.04.2013 серія 10 ААА №220040 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 20%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 847262,81 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.10. ОСОБА_10  (РНОКПП НОМЕР_10 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенні УВД ФСС України у Луганські області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_10 , номер електронної справи 692093(00030.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 3580,18 грн з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_10 перебуває на обліку з 01.12.1990 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 15.01.1991 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 404500,20 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.11. ОСОБА_11  (РНОКПП НОМЕР_11 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенні УВД ФСС України у Луганські області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_11 , номер електронної справи 693064(01499.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 7157,54 грн. Виплати провадити з 01.01.2014 по 01.01.2015. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_11 перебував на обліку з 07.10.2009 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 09.01.2014 серія 10 ААА № 220149 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 30%, термін дії довідки МСЕК скінчився.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 7157,54 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.12. ОСОБА_12  (РНОКПП НОМЕР_12 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенні УВД ФСС України у Луганські області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_12 , номер електронної справи 692840(01270.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2202,73 грн. Виплати провадились з 01.04.2008 безстроково.
Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_12 перебуває на обліку з 01.04.2008 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 02.04.2008 серія 2-20 СУ №023808 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 25% безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 499363,41 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.13.  ОСОБА_13 (РНОКПП НОМЕР_13 ) перебуває на обліку в Перевальському відділенні УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_13 , номер електронної справи 635545(05352.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 3282,81 грн. Виплати провадити з 10.09.1993 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_13 перебуває на обліку з10.09.1993 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 27.01.1990 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 345149,53 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.14.  ОСОБА_14 (РНОКПП НОМЕР_14 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_14 , номер електронної справи 693599(01592.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 3138,66 грн. Виплати провадити з 01.10.2013 по 01.10.2014. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_14 перебуває на обліку з 01.10.2013 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 12.11.2013 серія 10 ААА № 227544 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, термін дії довідки МСЕК закінчився.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 3138,66 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.15. ОСОБА_15  (РНОКПП НОМЕР_15 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_15 , номер електронної справи 692905(01347.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 16988,83 грн. Виплати провадити з 01.01.2014 по 01.01.2016. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_15 перебуває на обліку з 01.01.2014 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 21.01.2014 серія 10 ААА №220159 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, термін дії довідки МСЕК закінчився.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 16988,83 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.16. ОСОБА_16  (РНОКПП НОМЕР_16 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_16 , номер електронної справи 693423(01545.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 17734,00 грн. Виплати провадити з 01.11.2014 по 01.11.2016. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_16 перебуває на обліку з 01.11.2014 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 08.10.2014 серія 10 ААА №220263 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, термін дії довідки МСЕК закінчився.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 17734,00 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.17.           ОСОБА_17  (РНОКПП НОМЕР_17 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_17 , номер електронної справи 693104(00084.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1863,65 грн. Виплати провадити з 28.12.1992 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_17 перебуває на обліку з 28.12.1992 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 03.04.2002 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 442935,76 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.18.           ОСОБА_18  (РНОКПП НОМЕР_18 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до   ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_18 , номер електронної справи 693086(00053.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2827,16 грн. Виплати провадити з 06.02.1995 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_18 перебуває на обліку з 06.02.1995 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 11.04.1995 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 345953,67 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.19.           ОСОБА_19  (РНОКПП НОМЕР_19 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_19 , номер електронної справи 693097(00067.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1980,24 грн. Виплати провадити з 20.10.1998 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_19 перебуває на обліку з 20.10.1998 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 20.10.1998 серія 2-18 АВ №016452 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 25%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 232836,74 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.20. ОСОБА_20  (РНОКПП НОМЕР_20 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_20 , номер електронної справи 693068(00044.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 3056,92 грн. Виплати провадити з 03.04.1989 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_20 перебуває на обліку з 03.04.1989 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 03.06.1992 серія ВТЭ-20 №068394 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 45%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 760724,06 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.21.  ОСОБА_21 (РНОКПП НОМЕР_21 ) згідно з постановою Сєвєродонецького міського відділення УВДФСС України у Луганській області №44030/668912/1273/38 від 30.03.2021 про призначення потерпілому перерахованої щомісячної страхової виплати відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" призначено (номер справи 668912, номер випадку 1273), перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1541,87 грн. Виплати провадити з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_21 перебуває на обліку з 17.02.2005 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво, що стався 30.09.2004. За висновком МСЕК від 22.02.2012 серія 10 ААА №061455 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 20%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 475016,77 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.22. ОСОБА_22  (РНОКПП НОМЕР_22 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" (втрата годувальника) ОСОБА_22 , номер електронної справи 693303(01456.1), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2326,73 грн. Виплати провадити з 14.10.2008 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_22 перебуває на обліку з 14.10.2008 та має зареєстрований страховий випадок - втрата годувальника, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 237829,56 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.23.  ОСОБА_23 (РНОКПП НОМЕР_23 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_23 , номер електронної справи 693502(01561.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1617,61 грн. Виплати провадити з 01.03.2014 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_23 перебуває на обліку з 01.03.2014 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 20.02.2014 серія 10 ААА №220173 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 20%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 443543,55 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.24.  ОСОБА_24 (РНОКПП НОМЕР_24 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_24 , номер електронної справи 692749(01154.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2195,82 грн. Виплати провадити з 01.07.2006 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_24 перебуває на обліку з 01.07.2006 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 04.07.2006 серія 2-20 АВ №0006100 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 30%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 776052,62 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.25.  ОСОБА_25 (РНОКПП НОМЕР_25 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_25 , номер електронної справи 692171(00426.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1084,56 грн. Виплати провадити з 01.11.2008 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_25 перебуває на обліку з 01.11.2008 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 04.11.2008 серія 2-20 СУ №023875 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 10%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 585617,38 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.26. ОСОБА_26  (РНОКПП НОМЕР_26 ) згідно з постановою Старобільського відділення УВДФСС України у Луганській області №44037/678825/9324.3/92/919 від 30.03.2021 про призначення потерпілому перерахованої щомісячної страхової виплати відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" призначено (номер справи 678825/9324.3, номер випадку 92) перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 5904,43 грн. Виплати провадити з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_26 перебуває на обліку з 01.04.2001 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво, що стався 28.11.1986. За висновком МСЕК від 19.02.1993 серія ВТС-34 №090446 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 80% та ІІ група інвалідності, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 1002783,86 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.27. ОСОБА_27  (РНОКПП НОМЕР_27 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_27 , номер електронної справи 692097(00034.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 759,06 грн. Виплати провадити з 14.01.1997 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_27 перебуває на обліку з 14.01.1997 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 14.01.1997 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 15%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 101400,53 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.28.  ОСОБА_28 (РНОКПП НОМЕР_28 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_28 , номер електронної справи 692855(01287.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2172,25 грн. Виплати провадити з 01.04.2014 по 31.03.2015. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_28 перебуває на обліку з 01.04.2014 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 20.02.2014 серія 10 ААА №220172 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 35%, термін дії довідки МСЕК скінчився.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 7172,25 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.29. ОСОБА_29  (РНОКПП НОМЕР_29 ) згідно з постановою Старобільського відділення УВДФСС України у Луганській області №44037/676129/1081/108/1/805 від 30.03.2021 про призначення потерпілому перерахованої щомісячної страхової виплати відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" (номер справи 676129(1081), номер випадку 1081) призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2029,18 грн. Виплати провадити з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_29 перебуває на обліку з 19.03.2002 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво, що стався 22.11.2001. За висновком МСЕК від 19.03.2002 серія 2-20 ЛИ №114957 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 30% та ІІІ група інвалідності, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 167533,98 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.30.  ОСОБА_30 (РНОКПП НОМЕР_30 ) згідно з постановою Управління виконавчої дирекції ДФСС України у місті Києві №80001/729485/00041.0/64 від 29.03.2021 про призначення потерпілому перерахованої щомісячної страхової виплати відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" призначено (номер справи 729485, номер випадку 00041.0) перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 5265,55 грн. Виплати провадити з 01.03.2021 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_30 перебуває на обліку з 01.04.2001 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво, що стався 11.03.1984. За висновком МСЕК від 14.11.1995 серія АГ 2-18 №194870 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 50% та ІІІ група інвалідності, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 525982,21 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.31. ОСОБА_31  (РНОКПП НОМЕР_31 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_32 , номер електронної справи 692101(00039.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 2713,03 грн. Виплати провадити з 21.06.2005 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови. 
Потерпілий ОСОБА_31 перебуває на обліку з 21.06.2005 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 06.07.2005 серія 2-20 АБ №0002212 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 15%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 346422,05 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.32.  ОСОБА_33 (РНОКПП НОМЕР_32 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_34 , номер електронної справи 693327(01478.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 7964,79 грн. Виплати провадити з 01.11.2013 по 31.10.2015. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_33 перебуває на обліку з 01.11.2013 та має зареєстрований страховий випадок трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 17.12.2013 серія 10 ААА №220857 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 10%, термін дії довідки МСЕК скінчився.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 7964,79 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.33. ОСОБА_35  (РНОКПП НОМЕР_33 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілій ОСОБА_36 , номер електронної справи 692807(01234.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1323,06 грн. Виплати провадити з 24.03.2004 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпіла ОСОБА_35 перебуває на обліку з 24.03.2004 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 08.08.2005 серія 2-20 АВ №0001959 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 20%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 257364,94 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.34.  ОСОБА_37 (РНОКПП НОМЕР_34 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" призначено потерпілому ОСОБА_38 , номер електронної справи 693089(00056.0), перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 1872,11 грн. Виплати провадити з 01.02.1989 безстроково. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_37 перебуває на обліку з 01.02.1989 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 10.01.1990 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 15%, безстроково.
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 182191,90 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.35. ОСОБА_39  (РНОКПП НОМЕР_35 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до   ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_40 , номер електронної справи 693272(01451.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 4520,46 грн. Виплати провадити з 01.12.2013 по 31.12.2015. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_39 перебуває на обліку з 01.12.2013 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 15.01.2014 серія 10 ААА №220155 потерпілій встановлена стійка втрата професійної працездатності 10%, термін дії довідки МСЕК скінчився. 
З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 4520,46 грн. Фондом соціального страхування України для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів, використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України.
3.36. ОСОБА_41  (РНОКПП НОМЕР_36 ) перебуває на обліку в Алчевському міському відділенню УВДФСС України у Луганській області. Відповідно до ч.2 ст.37 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" потерпілому ОСОБА_42 , номер електронної справи 693407(01536.0), призначено перераховану щомісячну страхову виплату в розмірі 18873,42 грн. Виплати провадити з 01.08.2014 по 31.07.2016. Щомісячна страхова виплата виплачується щомісячно з наступного місяця після місяця, у якому вона призначена, але не пізніше 30 календарних днів з дня прийняття постанови.
Потерпілий ОСОБА_41 перебуває на обліку з 01.08.2014 та має зареєстрований страховий випадок - трудове каліцтво. За висновком МСЕК від 04.07.2014 серія 10 ААА №220240 потерпілому встановлена стійка втрата професійної працездатності 15%, термін дії довідки МСЕК скінчився. З розрахунку капіталізованих платежів загальна потреба в капіталізації становить 18 873,42 грн.
3.37.          Вищенаведені 36 осіб перебували на обліку у відділеннях виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України в Перевальському районі чи місті Алчевську, які з 2014 року перебували на тимчасово окупованій території Луганської області, особові справи цих потерпілих залишились на тимчасово окупованій території Луганської області ще з 2014 року. В подальшому, деякі потерпілі з цього списку станом на 01.07.2023 перебувають на обліку в Пенсійному фонді України, як внутрішньо переміщені особи з Луганської області, а саме: ОСОБА_9 , ОСОБА_21 , ОСОБА_29 , ОСОБА_20 , ОСОБА_30 , ОСОБА_33 , ОСОБА_26 , щодо яких передано лише постанови про призначення потерпілим перерахованої щомісячної страхової виплати.

4. Стислий зміст рішення суду апеляційної інстанції за результатами нового розгляду
4.1.          Постановою Східного апеляційного господарського суду від 23.08.2023:
- скасовано ухвалу Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 в частині відхилених вимог Управління про визнання кредиторських вимог на суму 14.291.895,94 грн;
- прийнято в названій частині нове рішення, яким задоволено вимоги заяви Управління в частині визнання кредиторських вимог на суму   14 291 895,94 грн;
- частину першу резолютивної частини ухвали місцевого господарського суду від 25.11.2021 викладено у наступній редакції: "Визнати грошові вимоги Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Луганській області до Публічного акціонерного товариства "Алчевський коксохімічний завод" у вигляді капіталізованих платежів на загальну суму 22345794,70 грн - вимоги із зобов`язань, що виникли із заподіяння шкоди життю та здоров`ю громадян, шляхом капіталізації у ліквідаційній процедурі відповідних платежів, та суму судового збору - 4540,00 грн;.
- в іншій частині ухвалу Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 залишено без змін та розподілено судові витрати.
4.2.          Постанова суду, зокрема мотивована наступним:
- у зв`язку з втратою державного контролю за територією, де безпосередньо мають знаходитися належні докази - справи потерпілих, заявник-кредитор використав всі залежні від нього можливості та надав розрахунки із заявлених капіталізованих платежів, спираючись як на відповідні загально-спеціальні нормативні акти, так і на внутрішні інструкції щодо порядку їх здійснення з наданням відповідних доказів заявлених вимог;
- розрахунок заявлених Управлінням грошових вимог є обґрунтованим та таким, що відповідає вимогам законодавства; 
- ліквідатор боржника не надав доказів та не навів обставин того, що потерпілі особи не мали, або не мають права на нарахування відповідних страхових платежів та витрат на медичну та соціальну допомогу, не заявив про обставини недостовірності наданих кредитором доказів або застосування невірного розрахунку чи його складових, не надав власного контррозрахунку відповідних капіталізованих платежів. 

5. Стислий зміст вимог касаційної скарги
5.1.          Ліквідатор ПАТ "Алчевський коксохімічний завод" арбітражний керуючий Марченко Р. В. звернувся до Верховного Суду з касаційною скаргою, в якій просив скасувати постанову Східного апеляційного господарського суду від 23.08.2023 та ухвалу Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 у цій справі. Ухвалити нове рішення про відмову у визнанні кредиторських вимог Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Луганській області.

6. Узагальнені доводи касаційної скарги
6.1. Суди попередніх інстанцій застосували положення частини першої статті 77 ГПК України всупереч висновкам щодо застосування наведеної норми, викладеним у постановах Верховного Суду від 14.06.2022 у справі № 926/326/21, від 18.11.2019 у справі № 910/167520/18, від 16.03.2021 у справі №911/1357/18 
6.2. Судом апеляційної інстанції не було виконано вказівки, викладеної в постанові Верховного Суду від 29.03.2023 у цій справі, стосовно перевірки обґрунтованості розрахунку капіталізованих платежів. Кредитором не було надано доказів, зі змісту яких можна було встановити показники, покладені в основу розрахунку заявлених вимог, що свідчить про його необґрунтованість. 
6.3. Методичні рекомендації щодо розрахунку капіталізованих платежів управлінням Фонду соціального страхування України у Луганській області та його відділеннями у випадку ліквідації страхувальників, затверджені наказом Управління від 16.04.2020 № 149-ОД, не є нормативно-правовим актом у розумінні статті 117 Конституції України (оскільки не зареєстровані Міністерством юстиції України), а відтак не є джерелом права, яке застосовується судом відповідно до статті 11 ГПК України. З аналогічних підстав не є нормативно-правовим актом постанова Правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України від 31.01.2022 №14. Відповідну правову позицію викладено у постановах Верховного Суду від 29.01.2019 у справі №805/1066/13-а, від 21.08.2018 у справі №826/14982/14, від 31.07.2018 у справі №826/8873/14, які не були враховані судом апеляційної інстанції.
6.4. Кредитором не підтверджено обґрунтованість розрахунку заявлених вимог в частині капіталізації витрат на медичну та соціальну допомогу (забезпечення застрахованих осіб стаціонарним лікуванням та медичною реабілітацією, санаторно-курортним лікуванням, забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення, технічними засобами реабілітації, побутовим забезпеченням), здійсненого на підставі показників, затверджених наказом від 23.02.2021 №51-ОД "Про затвердження сум на медичну та соціальну допомогу при розрахунку капіталізованих платежів".
6.5. Всупереч вимог статей 74, 76, 86 ГПК України, суд апеляційної інстанції фактично поклав на боржника обов`язок доведення обґрунтованості вимог кредитора. 

7. Позиція інших учасників щодо касаційної скарги
7.1. Відзиви на касаційну скаргу не надійшли, що відповідно до частини третьої статті 295 ГПК України не перешкоджає перегляду оскаржуваних у цій справі судових рішень.

8. Касаційне провадження
8.1. Ухвалою Верховного Суду від 09.10.2023 відкрито касаційне провадження за касаційною скаргою ліквідатора ПАТ "Алчевський коксохімічний завод" арбітражного керуючого Марченко Р.В. на постанову Східного апеляційного господарського суду від 23.08.2023 та ухвалу Господарського суду Луганської області від 25.11.2021 у справі №913/720/20, призначено її до розгляду у судовому засіданні на 14.11.2023 - 15:45.
8.2. Розгляд справи у визначений час 14.11.2023 не відбувся у зв`язку з оголошенням сигналу "Повітряна тривога", а був розпочатий після його припинення в порядку черговості призначених справ.
8.3. В судове засідання 14.11.2023 з`явився лише представник ліквідатора ПАТ "Алчевський коксохімічний завод" арбітражного керуючого Марченка Р. В. Представники решти учасників справи у судове засідання не з`явилися. 
8.4. Ухвалою Верховного Суду від 14.11.2023 розгляд справи було відкладено на 28.11.2023 - 15:30. 
8.5. В судовому засіданні 28.11.2023 представник ліквідатора ПАТ "Алчевський коксохімічний завод" арбітражного керуючого Марченка Р. В. підтримав касаційну скаргу з викладених у ній підстав, просив Суд скаргу задовольнити.
8.6. Решта учасників справи явку своїх представників у судове засідання 28.11.2023 не забезпечили.
8.7. До визначеної дати проведення судового засідання від учасників справи не надійшло заяв чи клопотань, пов`язаних з рухом касаційної скарги, із вказівкою на наявність обставин, які б об`єктивно унеможливили розгляд справи у судовому засіданні 28.11.2023.
8.8. Враховуючи, що відкладення розгляду справи є правом та прерогативою суду, основною передумовою для якого є не відсутність у судовому засіданні представників учасників справи, а неможливість вирішення спору у відповідному судовому засіданні, з метою дотримання принципу розумності строків розгляду справи, суд касаційної інстанції дійшов висновку про можливість розгляду справи за відсутністю учасників справи, які не забезпечив явку своїх представників.

9. Позиція Верховного Суду
9.1.          Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Луганській області звернулося до місцевого господарського суду із заявою про визнання грошових вимог до ПАТ "Алчевський коксохімічний завод" за зобов`язаннями боржника з капіталізації платежів у загальній сумі 22 345 794,70 грн, до складу яких включено капіталізовані платежі по страховим виплатам та капіталізовані платежі на медичну та соціальну допомогу, нараховані по 47 особам, які отримали травми від нещасного випадку на виробництві або профзахворювання під час роботи на підприємстві боржника, та перебувають на обліку в органах Фонду соціального страхування України.
9.2.          Місцевий господарський суд визнав обґрунтованими заявлені кредитором вимоги лише в сумі 8 053 898,76 грн по 11 потерпілим особам. В іншій частині грошові вимоги до боржника на суму 14 291 895,94 грн щодо 36 потерпілих осіб відхилено.
9.3.          Апеляційний господарський суд скасував ухвалу суду першої інстанції в частині відхилених вимог Управління та прийняв в цій частині нове рішення про визнання кредиторських вимог на суму   14 291 895,94 грн. 
9.4. З урахуванням наведеного у касаційній скарзі обґрунтування та заявлені  у скарзі вимоги, ліквідатор просить скасувати рішення судів першої та апеляційної інстанцій по всім заявленим Управлінням виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у Луганській області грошовим вимогам до боржника та прийняти нове рішення про відмову у визнанні кредиторських вимог Управління щодо усіх 47-ми потерпілих.
9.5. Однак, з матеріалів справи вбачається, що предметом апеляційного перегляду була ухвала суду першої інстанції лише в частині відмови у визнанні грошових вимог Управління у вигляді капіталізованих платежів по 36 потерпілим особам, тому об`єктом даного касаційного перегляду є постанова апеляційного господарського суду та зазначена ухвала виключно в цій частині.
9.6. Оскільки ухвала суду першої інстанції в частині задоволення заяви про визнання грошових вимог Управління у вигляді капіталізованих платежів по 11 потерпілим особам в апеляційному порядку не оскаржувалась і відповідно не переглядалась, правові підстави для її касаційного перегляду Верховним Судом у зазначеній частині відсутні.
9.7. За змістом касаційної скарги, ліквідатор вважає, що судами попередніх інстанцій допущено порушення норм матеріального і процесуального права, не враховано висновки Верховного Суду щодо застосування норм права у подібних правовідносинах, а також апеляційним господарським судом не виконано вказівки суду касаційної інстанції під час нового розгляду справи.
9.8. Надаючи оцінку доводам скаржника, перевіряючи правильність застосування судами першої та апеляційної інстанцій норм матеріального і процесуального права в оскаржуваній частині, Верховний Суд, враховуючи приписи статті 300 ГПК України та на підставі встановлених судами попередніх інстанцій фактичних обставин справи, зазначає наступне.
9.9. Відповідно до частин першої, другої статті 46 Конституції України громадяни мають право на соціальний захист, що включає право на забезпечення їх у разі повної, часткової або тимчасової втрати працездатності, втрати годувальника, безробіття з незалежних від них обставин, а також у старості та в інших випадках, передбачених законом. Це право гарантується загальнообов`язковим державним соціальним страхуванням за рахунок страхових внесків громадян, підприємств, установ і організацій, а також бюджетних та інших джерел соціального забезпечення; створенням мережі державних, комунальних, приватних закладів для догляду за непрацездатними.
9.10. Правові, фінансові та організаційні засади загальнообов`язкового державного соціального страхування, гарантії працюючих громадян щодо їх соціального захисту у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності, вагітністю та пологами, від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, охорони життя та здоров`я визначаються Законом України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування".
9.11. Згідно з пунктом 10 частини першої статті 1 Закону України "Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов`язкове державне соціальне страхування" страхувальники - роботодавці та інші особи, які відповідно до цього Закону зобов`язані сплачувати єдиний внесок.
9.12 Стаття 3 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування визначає такі принципи державного соціального страхування, як: обов`язковість страхування осіб відповідно до видів соціального страхування та можливості добровільності страхування у випадках, передбачених законом; державні гарантії реалізації застрахованими особами своїх прав; обов`язковість фінансування Фондом витрат, пов`язаних із наданням матеріального забезпечення, страхових виплат та соціальних послуг, в обсягах, передбачених цим Законом; формування та використання страхових коштів на засадах солідарності та субсидування; відповідальність роботодавців та Фонду за реалізацію права застрахованої особи на матеріальне забезпечення та соціальні послуги за цим Законом. 
9.13. Згідно з пунктом 1 частини другої статті 15 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" роботодавець зобов`язаний надавати та оплачувати застрахованим особам у разі настання страхового випадку відповідний вид матеріального забезпечення, страхових виплат та соціальних послуг згідно із цим Законом.
9.14. Фонд соціального страхування України є органом, який здійснює керівництво та управління загальнообов`язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку, у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності та медичним страхуванням, провадить акумуляцію страхових внесків, контроль за використанням коштів, забезпечує фінансування виплат за цими видами загальнообов`язкового державного соціального страхування та здійснює інші функції згідно із затвердженим статутом і також є некомерційною самоврядною організацією, що діє на підставі статуту, який затверджується його правлінням. Фонд є некомерційною самоврядною організацією, що діє на підставі статуту, який затверджується його правлінням (стаття 4 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування").                
9.15. За змістом пункту 5 частини першої статті 11 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" визначено, що одним і джерел формування коштів Фонду є капіталізовані платежі, що надійшли у випадках ліквідації страхувальників у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
9.16. За змістом наведених норм страхувальники у разі їх ліквідації не звільняються від фінансування Фонду соціального страхування України  (подібний висновок викладений у постанові Касаційного адміністративного суду у складі Верховного Суду від 30.11.2021 у справі № 200/1353/21-а, постановах Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду від 16.02.2022 у справі №905/2340/19, від 02.06.2022 у справі № 22/65б).
9.17. Постановою Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 №986 затверджений Порядок капіталізації платежів до Фонду соціального страхування України у випадках ліквідації страхувальників (далі - Порядок № 986), згідно з пунктами 3, 4 якого капіталізація платежів проводиться щодо кожної застрахованої особи з урахуванням заборгованості за попередні роки та необхідних подальших платежів для забезпечення страхових виплат і витрат за загальнообов`язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності. Під час капіталізації платежів враховуються заробітна плата потерпілого, відсоток втрати професійної працездатності, витрати на догляд за потерпілим, на реабілітацію, протезування, придбання транспортних засобів, види соціальної допомоги відповідно до медичного висновку, одноразова допомога в разі стійкої втрати професійної працездатності або смерті потерпілого, а також інші виплати, передбачені законодавством. Капіталізація платежів перед застрахованими особами або перед особами, визначеними у статті 41 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" розраховується на період, що визначається як різниця між середньою очікуваною тривалістю життя для чоловіків і жінок у країні та віком особи на момент її проведення, та обчислюється щодо кожного платежу.
9.18. Капіталізація платежів включає заборгованість страхувальника з виплат, пов`язаних із його зобов`язаннями відшкодувати шкоду, заподіяну життю або здоров`ю застрахованої особи, а саме суми одноразової допомоги, щомісячних виплат втраченого заробітку, витрат на догляд за потерпілим і виплат за листками непрацездатності. У кредиторських вимогах Фонду соціального страхування України до страхувальника, щодо якого розпочато ліквідацію, зазначається сума грошових зобов`язань, обчислена з урахуванням кожного платежу, що підлягає капіталізації (пункти 7, 8 Порядку № 986). 
9.19. Як вбачається з матеріалів справи, заявлені Управлінням грошові вимоги обґрунтовані з посиланням на необхідність капіталізації платежів щодо страхових виплат потерпілим особам, які отримали травми від нещасного випадку на виробництві або профзахворювання під час роботи на ПАТ "Алчевський коксохімічний завод", щодо якого введено ліквідаційну процедуру у справі про банкрутство.
9.20. В частині відхилених грошових вимог Управління за зобов`язаннями боржника з капіталізації платежів щодо 36 потерпілих осіб, місцевий господарський суд дійшов висновку про те, що у боржника не виникло зобов`язань з капіталізації платежів, призначених для здійснення страхових виплат по вищезгаданим 36 особам, які хоч і мають право на відповідні виплати, але не звернулися в установленому порядку з необхідним пакетом документів до Фонду, тому у останнього не виникає зобов`язання здійснювати перерахування страхових виплат таким особам. 
9.21. За результатами нового розгляду суд апеляційної інстанції дійшов висновку про обґрунтованість грошових вимог Управління за зобов`язаннями боржника з капіталізації платежів щодо 36 потерпілих осіб, з огляду на наступне.
9.22. Згідно з поясненнями Управління щомісячні страхові виплати до 28.12.2018 здійснювалися відповідно до Порядку, затвердженого постановою правління Фонду № 20, що зареєстрована в Міністерстві юстиції України 12.01.2015 за №6/26451, яким була передбачена виплата раніше призначених та нарахованих сум страхових виплат (заборгованість за минулий період) потерпілим (членам їх сімей) Донецької та Луганської областей, які переміщуються з тимчасово окупованої території і районів проведення антитерористичної операції за місцем фактичного проживання перебування.
9.23. Врахувавши положення статті 46 Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування", яка визначає підстави припинення страхових виплат і надання соціальних послуг, Порядок надання страхових виплат, фінансування витрат на медичну та соціальну допомогу, передбачених загальнообов`язковим державним соціальним страхуванням від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання для внутрішньо переміщених осіб, затверджений постановою правління Фонду соціального страхування України №27 від 12.12.2018, а також Порядок призначення (відновлення) соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 08.06.2016 № 365, суд апеляційної інстанції дійшов висновку про те, що та обставина, що особа не звернулася та не надала довідку про взяття на облік потерпілого як особи, яка переміщується з тимчасово окупованої території України або району АТО не може слугувати  підставою для відмови у проведенні капіталізованих платежів такої особи та втрати права на призначені їм страхові виплати. Не здійснення нарахування таких виплат Фондом з їх подальшою виплатою пов`язане із неможливістю належного здійснення органами державної влади своїх повноважень на тимчасово окупованій території України та особливістю реалізації прав деяких категорій осіб на загальнообов`язкове державне соціальне страхування, відсутність відкритих банківських рахунків. Водночас, невиплачені суми страхових виплат можуть бути добровільно виплачені потерпілим особам, стягнуті за рішенням суду, успадковані, а після смерті потерпілого на відшкодування шкоди мають певні категорії спадкоємців.
9.24. Відтак, за відсутності факту припинення у визначеному законом порядку страхових виплат, обставини не подання застрахованою потерпілою особою до органів Фонду заяви про відновлення раніше призначених їй соціальних виплат не спростовують обов`язку страхувальника на здійснення у ліквідаційній процедурі капіталізації відповідних платежів, що не було враховано місцевим господарським судом.
9.25. Як вбачається з мотивувальної частини оскаржуваної постанови суду апеляційної інстанції, перевіряючи обґрунтованість заявлених грошових вимог кредитора у вигляді капіталізованих платежів щодо 36-ти потерпілих осіб, судом встановлено, що: 
- на підтвердження заявлених вимог Управлінням надано розрахунки потреб у капіталізації платежів, постанови про призначення потерпілим перерахованої страхової виплати, витяг з електронних справ 36-ти осіб (скріншоти) з ПЗ "Реєстр потерпілих" Центральної інформаційно-аналітичної системи Фонду (ЦІАСФ), оскільки на паперовому носії відповідні документи відсутні через знаходження їх на окупованій території;
- при здійсненні розрахунку суми капіталізованих платежів щодо потерпілих, враховано відсоток втрати професійної працездатності кожного з потерпілих, розмір щомісячної страхової виплати, вік потерпілих та показник середньої очікуваної тривалості життя до віку кожного з потерпілих на момент здійснення капіталізації, витрати на забезпечення кожного з потерпілих додатковими видами допомоги.
9.26. Заперечення скаржника щодо врахування як належних і допустимих доказів на підтвердження права отримання потерпілими особами страхових виплат наданих Управлінням витягів з електронних справ (скріншоту) з ПЗ "Реєстр потерпілих") та посилання з цього приводу на висновки Верховного Суду щодо застосування процесуального законодавства, зокрема статті 77 ГПК України (пункт 6.1 цієї постанови) відхиляється колегією суддів з наступних підстав.
9.27. Постановою правління Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань від 31.02.2002 №14 затверджено Тимчасове положення про реєстр потерпілих від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань  (далі - Положення № 14), згідно з яким:
- Реєстр потерпілих від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань (далі - Реєстр) - це автоматизований список потерпілих, який містить дані про фізичні особи, що мають право на страхові виплати відповідно до Закону України "Про загальнообов`язкове державне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності" (пункт 1.1);
- створення і ведення Реєстру здійснює виконавча дирекція Фонду, яка є його розпорядником. Збір даних та їх введення в Реєстр потерпілих здійснюється відділенням Фонду. Відділення Фонду  здійснює також автоматизоване ведення і актуалізацію Реєстру потерпілих. Підставою для внесення даних, змін і доповнень до Реєстру є документально оформлене рішення начальника відділення Фонду. (пункти 3.1, 3.2);
- в Реєстр потерпілих вноситься інформація тільки з офіційних документів,  оригіналів або завірених в установленому порядку копій (пункт 3.3);
- Реєстр складається з інформаційної пошукової системи та інформаційного фонду (пункт 4.1);
- інформаційний фонд реєстру потерпілих  складається, зокрема, з бази персонографічних даних про потерпілих (додаток 3); бази даних нещасних випадків та професійних захворювань (у тому числі бази даних з актів розслідування нещасного випадку, бази даних з актів розслідування професійного захворювання, бази даних з рішень медичної соціальної експертної комісії (МСЕК), бази даних наслідків нещасних випадків); бази даних особових справ потерпілих (у тому числі бази даних з трудових книжок, бази даних з свідоцтв про смерть потерпілого); бази даних страхових виплат (у тому числі бази даних про щомісячну грошову суму в разі часткової чи повної втрати працездатності, що компенсує відповідну частину втраченого заробітку);  бази даних про витрати на медичну та соціальну допомогу; бази даних з загальних інформаційних ресурсів (пункт 4.3).
9.28. Зважаючи на встановлені судом апеляційної інстанції обставини щодо: 
- перебування справ про страхові виплати потерпілим особам на паперових носіях (у паперовому вигляді) на тимчасово окупованій території України; 
- втрати всіх первинних документів страхувальників (особові справи, первинна документація, тощо), які обліковуються в управлінні і мають заборгованість зі сплати страхових внесків на загальнообов`язкове державне соціальне страхування у зв`язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими похованням, загальнообов`язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності, у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України та захопленням території Луганської області;
- неможливості надання інших доказів та розрахунків, ніж є в матеріалах справи;
- не надання у 2022 році страхувальниками до Управління звітів по заборгованості страхувальника зі сплати страхових коштів до Фонду соціального страхування України;
- формування даних Реєстру потерпілих від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань шляхом внесення інформації тільки з офіційних документів, оригіналів або завірених в установленому порядку копій;
- відсутності доказів припинення нарахування потерпілим особам страхових виплат, колегія суддів погоджується з судом апеляційної інстанції про те, що надані до матеріалів справи витяги з електронних справ (скріншотів) з ПЗ "Реєстр потерпілих" можуть бути враховані як докази на підтвердження прав на отримання страхових виплат у 36 потерпілих осіб.
9.29.          Перевіряючи розрахунок грошових вимог до боржника в оскаржуваній частині, суд апеляційної інстанції встановив, що розмір перерахованих щомісячних  страхових виплат 7 потерпілим особам ( ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_9 , ОСОБА_21 , ОСОБА_26 , ОСОБА_29 , ОСОБА_43 ) на загальну суму 3664365,13 грн підтверджується наявними у матеріалах справи копіями постанов відділень Управління Фонду соціального страхування України у відповідній області. Для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів за кожним із зазначених потерпілих, Управлінням використано дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України у Таблиці смертності та середньої очікуваної тривалості життя, що також міститься у матеріалах справи. 
9.30.          В частині розрахунку заявлених вимог щодо страхових виплат решти 29 потерплих осіб ( ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 ) на загальну суму 10627530,80 грн для визначення періоду, на який розраховується капіталізація платежів за кожним із зазначених потерпілих, Управління використало дані середньої очікуваної тривалості життя осіб, надані Державною службою статистики України у Таблиці смертності та середньої очікуваної тривалості життя.
9.31.          Також зі змісту постанови суду апеляційної інстанції вбачається, що судом перевірено правильність визначення Управлінням розміру коефіцієнтів, на які підвищувалися страхові виплати потерпілим з 2014 до 2022 року (зокрема, в постанові наведено перелік законодавчих актів, врахованих Фондом при визначенні розміру коефіцієнтів, та постанов Кабінету Міністрів України, якими затверджувався у вищезгаданому періоді відповідний розмір коефіцієнтів для перерахунку страхових виплат). 
9.32. Стосовно посилання Управління в обґрунтування заявлених грошових вимог в частині розрахунку капіталізованих платежів на пункт 6 розділу III Методичних рекомендацій щодо розрахунку капіталізованих платежів, затверджених Наказом Управління Фонду соціального страхування України в Луганській області від 16.04.2020 №149-ОД, суд апеляційної інстанції встановив, що положення вказаного пункту Методичних рекомендацій за своїм змістом кореспондуються з приписами Порядку №986, тому це не впливає на обґрунтованість наданого розрахунку капіталізованих платежів, оскільки норми зазначеного документу безпосередньо не були застосовані як підстава до заявлених вимог та розрахунку відповідних сум. Обрання Управлінням відповідної методики до нарахування базувалося на вимогах законодавства, про яке зазначалося вище.
9.33. Відносно заявлених грошових вимог в частині капіталізації виплат на соціальну та медичну допомогу судом апеляційної інстанції враховано наступне:
- з метою забезпечення єдиного підходу під час розрахунку капіталізованих платежів та заявлення їх в кредиторських вимогах Фонду наказом № 51-ОД від 23.02.2021 "Про затвердження сум на медичну та соціальну допомогу при розрахунку капіталізованих платежів" Управління Фонду соціального страхування України в Луганській області затвердило суми витрат на медичну та соціальну допомогу потерпілим на виробництві на одну особу по управлінню на 2021 рік для використання їх при розрахунку капіталізованих платежів страхувальника по потерпілим в разі ліквідації;
- середня вартість лікування за 2020 рік по Управлінню зазначена у Звіті щодо витрат Фонду соціального страхування України станом на 01.01.2021 за КЕКВ 2715 "Оплата лікування в реабілітаційному відділенні санаторно-курортного закладу після перенесених захворювань" та КЕКВ 2740 "страхові витрати на медичну та соціальну допомогу" Управління виконавчої дирекції Фонду у Луганській області. Форма наведеного звіту затверджена наказом виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України від 11.06.2018 № 267-од;
- гранична вартість послуг для забезпечення потерпілих санаторно-курортним лікуванням затверджена Постановою Правління Фонду соціального страхування України від 29.01.2021 № 4 "Про затвердження Граничних розмірів витрат для відшкодування вартості одного ліжко-дня санаторно-курортного лікування потерпілого та перебування супроводжуючої особи санаторно-курортним закладам за вибором потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання на 2021 рік";
- середня вартість технічних та інших засобів реабілітації, яка вказана в розрахунку Кредитора, зазначена у Звіті щодо витрат Фонду соціального страхування України станом на 01.01.2021. Наказом Міністерства соціальної політики України № 1208 від 06.08.2019 "Про організацію забезпечення окремих категорій населення технічними та іншими засобами реабілітації" встановлені граничні ціни на технічні та інші засоби реабілітації для осіб з інвалідністю, в тому числі для осіб, інвалідність яких настала внаслідок нещасного випадку на виробництві або професійного захворювання, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення"
- сума капіталізованих платежів на побутове обслуговування розрахована відповідно до Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування", згідно з Положенням про фінансування витрат на спеціальний медичний, постійний сторонній догляд та побутове обслуговування потерпілих внаслідок нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, затвердженого Постановою Правління Фонду соціального страхування України від 25.02.2021 № 8.
9.34.          Згідно з встановленими судом апеляційної інстанції обставинами у цій справі розрахунок капіталізованих платежів, наданий Управлінням, здійснено з врахуванням ступеню втрати працездатності, середньомісячної заробітної плати працівників, відомостей заборгованості боржника зі страхових виплат, дати виникнення страхового випадку, потреб на медичну та соціальну допомогу потерпілих, витрат на санітарно-курортне лікування, терміну встановлення стійкої професійної непрацездатності, даних середньої очікуваності тривалості життя з урахуванням дати народження та віку потерпілих, що відповідає вимогам Закону України "Про загальнообов`язкове державне соціальне страхування" та Порядку №986.
9.35.          Капіталізовані платежі витрат на медичну та соціальну допомогу розраховувалися Управлінням на кожен рік періоду, що визначався як різниця між середньою очікуваною тривалістю життя для чоловіків і жінок в Україні та віком особи на дату ліквідації страхувальника або на дату розрахунку капіталізованих платежів, виходячи з середньої вартості лікування за минулий рік по управлінню. Середня вартість лікування за 2020 рік по Управлінню зазначена у Звіті щодо витрат Фонду соціального страхування України станом на 01.01.2021 за КЕКВ 2715 "Оплата лікування в реабілітаційному відділенні санаторно-курортного закладу після перенесених захворювань" та КЕКВ 2740 "страхові витрати на медичну та соціальну допомогу" Управління виконавчої дирекції Фонду у Луганській області. Середня вартість технічних та інших засобів реабілітації, яка вказана в розрахунку Кредитора, зазначена у Звіті щодо витрат Фонду соціального страхування України станом на 01.01.2021.
9.36.          З урахуванням вищевикладеного, колегія суддів погоджується з висновком суду апеляційної інстанції про обґрунтованість наданого заявником розрахунку грошових вимог в оспорюваній частині (щодо 36 потерпілих осіб) та відхиляє протилежні доводи касаційної скарги як такі, що по своїй суті зводяться до необхідності переоцінки наявних у справі доказів, що виходить за встановлені статтею 300 ГПК України межі розгляду справ судом касаційної інстанції. 
9.37.          Аргументи скаржника про те, що суд апеляційної інстанції фактично поклав на боржника обов`язок доведення обґрунтованості вимог кредитора, що суперечить вимогам статей 74, 76, 86 ГПК України, відхиляється колегією суддів, з наступних підстав. 
9.38.          Порядок звернення кредиторів із вимогами до боржника у справі про банкрутство та порядок розгляду судом відповідних заяв, зокрема визначені положеннями статей 45 - 47 Кодексу України з процедур банкрутства.
9.39.          Згідно з частиною першою статті 46 Кодексу України з процедур банкрутства господарський суд не пізніше п`яти днів з дня надходження заяви конкурсного кредитора здійснює перевірку її відповідності вимогам цього Кодексу.
9.40.          У постанові Верховного Суду від 23.04.2019 у справі №910/21939/15 наведено правовий висновок, відповідно до якого на стадії звернення кредиторів з вимогами до боржника та розгляду зазначених вимог судом принципи змагальності та диспозитивності у справі про банкрутство проявляються у наданні заявником відповідних документів на підтвердження своїх кредиторських вимог та заперечень боржника та інших кредиторів проти них.
9.41.          Законодавцем у справах про банкрутство обов`язок доказування обґрунтованості вимог кредитора певними доказами покладено на заявника грошових вимог, а предметом спору в даному випадку є вирішення питання про належне документальне підтвердження цих вимог кредитором-заявником. У випадку ненадання заявником-кредитором сукупності необхідних документів на обґрунтування своїх вимог, суд у справі про банкрутство відмовляє у визнанні таких вимог та включенні їх до реєстру вимог кредиторів. Надані кредитором докази мають відповідати засадам належності (стаття 76 ГПК України), допустимості (стаття 77 ГПК України), достовірності (стаття 78 ГПК України) та вірогідності (стаття 79 ГПК України). Комплексне дослідження доказів на предмет їх відповідності законодавчо встановленим вимогам є сутністю суддівського розсуду на стадії встановлення обсягу кредиторських вимог у справі про банкрутство. 
9.42.          Покладення обов`язку доказування обґрунтованості відповідними доказами своїх вимог до боржника саме на кредитора не позбавляє його права на власний розсуд подавати суду ті чи інші докази, що дозволяє суду застосовувати принцип диспозитивності господарського судочинства та приймати рішення про визнання чи відмову у визнанні вимог кредитора, виходячи з тієї сукупності доказів, яка надана кредитором-заявником грошових вимог (відповідний правовий висновок викладений Верховним Судом у постанові від 27.08.2020 у справі №911/2498/18).
9.43.          Під час розгляду заявлених грошових вимог суд користується правами та повноваженнями, наданими йому процесуальним законом, із застосуванням засад змагальності сторін у справі про банкрутство у поєднанні з детальною перевіркою підстав виникнення грошових вимог кредиторів до боржника, їх характеру, розміру та моменту виникнення. 
9.44.          Верховний Суд неодноразово наголошував щодо необхідності застосування категорій стандартів доказування та відзначав, що принцип змагальності забезпечує повноту дослідження обставин справи. Зокрема, цей принцип передбачає покладання тягаря доказування на сторони. Водночас цей принцип не передбачає обов`язку суду вважати доведеною та встановленою обставину, про яку сторона стверджує. Така обставина підлягає доказуванню таким чином, аби задовольнити, як правило, стандарт переваги більш вагомих доказів, тобто коли висновок про існування стверджуваної обставини з урахуванням поданих доказів видається більш вірогідним, ніж протилежний (постанови Верховного Суду від 02.10.2018 у справі № 910/18036/17, від 23.10.2019 у справі № 917/1307/18, від 18.11.2019 у справі № 902/761/18, від 04.12.2019 у справі № 917/2101/17). Аналогічний стандарт доказування застосовано Великою Палатою Верховного Суду у постанові від 18.03.2020 у справі № 129/1033/13-ц (провадження № 14-400цс19).
9.45.          Під час розгляду грошових вимог Управління боржник не був обмежений у праві і процесуальній можливості доводити обставини, на які він посилається як на підставу своїх заперечень проти заявлених кредитором вимог. Порушення судами попередніх інстанцій принципів рівності та змагальності сторін скаржником не доведено.
9.46.          Вказані доводи, а також твердження скаржника про невиконання апеляційним господарським судом під час нового розгляду справи вказівок суду касаційної інстанції зводяться до викладення обставин, які на переконання скаржника не були встановлені, та переоцінки наявних у справі доказів, що не узгоджується з вимогами статті 300 ГПК України, а тому відхиляються колегією суддів. 
9.47. Відхиляючи доводи скаржника, Суд враховує висновки в рішенні ЄСПЛ у справі "Проніна проти України" в якому зазначено, що пункт 1 статті 6 Конвенції зобов`язує суди давати обґрунтування своїх рішень, але це не може сприйматись як вимога надавати детальну відповідь на кожен аргумент. Межі цього обов`язку можуть бути різними в залежності від характеру рішення. Лише той факт, що суд окремо та детально не відповів на кожний аргумент, представлений сторонами, не є свідченням несправедливості процесу (рішення ЄСПЛ у справі "Шевельов проти України").
9.48. За результатами касаційного перегляду даної справи колегія суддів вважає, що на відміну від місцевого господарського суду, суд апеляційної інстанції всебічно дослідив наявні у справі матеріали, вірно застосував норми матеріального і процесуального права, в результаті чого дійшов обґрунтованого висновку про визнання грошових вимог Управління до боржника у вигляді капіталізованих платежів по 36 потерпілим особам і відповідно про скасування ухвали місцевого господарського суду в цій частині вимог. 
9.49.          Скаржником протилежного не доведено, а тому підстави для задоволення касаційної скарги відсутні. 

10. Висновки за результатами розгляду касаційної скарги
10.1. Відповідно до пункту 1 частини першої статті 308 ГПК України за результатами розгляду касаційної скарги суд касаційної інстанції має право залишити судові рішення судів першої інстанції та апеляційної інстанції без змін, а скаргу без задоволення.
10.2. Згідно з статтею 309 ГПК України суд касаційної інстанції залишає касаційну скаргу без задоволення, а судові рішення - без змін, якщо судове рішення, переглянуте в передбачених статтею 300 цього Кодексу межах, ухвалено з додержанням норм матеріального і процесуального права. Не може бути скасоване правильне по суті і законне рішення з одних лише формальних міркувань.
10.3. З урахуванням викладеного у цій постанові, а також меж перегляду справи судом касаційної інстанції, визначених у статті 300 ГПК України, Верховний Суд дійшов висновку про відсутність підстав для зміни чи скасування постанови Східного апеляційного господарського суду від 23.08.2023 у цій справі та  задоволення касаційної скарги. 
10.4.          У зв`язку з відмовою у задоволенні касаційної скарги, витрати по сплаті судового збору за її подання покладаються на скаржника.
Керуючись статтями 300, 301, 308, 309, 314, 315, 317 Господарського процесуального кодексу України, Суд

П О С Т А Н О В И В :
1. Касаційну скаргу ліквідатора Публічного акціонерного товариства  "Алчевський коксохімічний завод" арбітражного керуючого Марченка Романа Вікторовича залишити без задоволення.
2. Постанову Східного апеляційного господарського суду від 23.08.2023 у справі №913/720/20 залишити без змін.
Постанова набирає законної сили з моменту її прийняття, є остаточною і оскарженню не підлягає.
Головуючий суддя                                                            О. В. Васьковський

Судді                                                                                В. Г. Пєсков

                                                                                В. Я. Погребняк